
UCHWAŁA NR XXVI/240/2020 
RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki opłaty  za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 6 j ust. 1 pkt 1 i art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, 
ust. 2a pkt 1 oraz ust. 3 i 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 1439), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
określonej w art.6j ust. 1pkt 1ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych. 

2. Metoda ustalenia opłaty, o której mowa w ust. 1 stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących 
daną nieruchomość oraz stawki tej opłaty. 

§ 2. Ustala się następujące miesięczne stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
odbieranymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) stawkę podstawową  w wysokości 26,00 zł, w przypadku, gdy odpady komunalne są gromadzone 
i odbierane  w sposób selektywny; 

2) stawkę podwyższoną  w wysokości 52,00 zł, w przypadku gdy właściciel nieruchomości  nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny. 

§ 3. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym za miesiąc od jednego mieszkańca w wysokości  3,00 zł. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XVII/175/2020 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia 26 lutego 2020r. 
w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom.  z 2020r. 
poz. 1168). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

inż. Franciszek Lesinski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 689BFF6B-85E2-476A-94DC-01EE06D7C406. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U z 2020r. poz. 1439) Rada Miejska w Sępólnie Krajeńskim jest zobowiązana do podjęcia uchwały
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia
stawki opłaty.

Po dokonaniu kalkulacji kosztów związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami
Burmistrz Sępólna Krajeńskiego na posiedzeniu Komisji Budżetu i Handlu Rady Miejskiej w Sępólnie
Krajeńskim z udziałem radnych z innych Komisji (łącznie 14 radnych) przedstawił stawkę podstawową
w wysokości 29,00 zł miesięcznie od mieszkańca, która zgodnie z zapisami ustawy o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach pozwoli na samobilansowanie się systemu. Obecni na posiedzeniu Komisji radni
wyrazili sprzeciw wobec ustalenia wysokości stawki na poziomie zaproponowanym przez Burmistrza.
Jednocześnie wskazali jako optymalną wysokość stawki podstawowej 26,00 zł miesięcznie od mieszkańca
za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych.

W związku powyższym, poddaje się niniejszą uchwałę pod głosowanie.

  

Przewodniczący Rady
Miejskiej

inż. Franciszek Lesinski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 689BFF6B-85E2-476A-94DC-01EE06D7C406. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik

